**nann-archimedian** ag. non archimédien [*mathématiques* ◇ *qui ne satisfait pas à l'axiome d'Archimède*] [en. non-Archimedean] ○ **corps non archimédien** korf nann-archimedian

**nann-archimedian** ag. archimédien (non) [*mathématiques* ◇ *qui ne satisfait pas à l'axiome d'Archimède*] [en. non-Archimedean] ○ **corps non archimédien** korf nann-archimedian

**nann-arsavel** ag. g. défilement (à) [*astronautique* ◇ *désigne tout satellite non géostationnaire*] [en. non-stationary] ○ **satellite à défilement** satellit nann-arsavel

**nann-bastant** ag. non suffisant [*logique* ◇ *qui ne suffit pas pour entraîner une conséquence*] [en. insufficient]

**nann-bonnet** ag. borné (non) [*mathématiques* ◇ *sans bornes*] [en. unbounded] ○ **suite non bornée** heuliad nann-bonnet

**nann-bonnet** ag. non borné [*mathématiques* ◇ *sans bornes*] [en. unbounded] ○ **suite non bornée** heuliad nann-bonnet

**nann-dereziet** ag. gradué (non) [*métrologie* ◇ *qui ne possède pas de graduations : instrument, segment de droite ...*] [en. ungraduated] ○ **tube à essais non gradué** pibenn amprou nann-dereziet

**nann-determinism** g. -où non-déterminisme [*sciences* ◇ *capacité de revenir sur un choix fait précédemment lorsque plusieurs alternatives étaient offertes*] [en. non determinism]

**nann-deterministel** ag. non déterministe [*sciences* ◇ *qui présente plusieurs transitions pour un état donné ; aléatoire*] [en. non-deterministic] ○ **algorithme non déterministe** algoritm nann-deterministel

**nann-devet** ag. imbrûlé [*chimie* ◇ *qui n'a pas complètement brûlé*] [en. unburnt, unburned] ○ **gaz imbrûlés** gazoù nann-devet

**nann-dic'hradus** ag. dégradé (non) [*physique, chimie* ◇ *qui ne se dégrade pas sous l'action d'agents physiques, chimiques*] [en. non-degradable] ○ **déchets non dégradables** dilerc'hoù nann-dic'hradus ○ **matériau non dégradable** dafar nann-dic'hradus

**nann-dièr** ag. indisponible [*généralité* ◇ *en cours d'utilisation*] [en. unavailable] ○ **programme indisponible** program nann-dièr

**nann-dièr** ag. non disponible [*généralité* ◇ *qui est utilisé*] [en. unavailable] ○ **processeur non disponible** prosesor nann-dièr

**nann-dièreter** g. -ioù indisponibilité [*généralité* ◇ *état de ce qui est utilisé*] [en. unavailability]

**nann-difurmus, nann-diformus** ag. indéformable [*physique, mécanique* ◇ *qui ne peut être déformé, rigide*] [en. non deforming] ○ **acier indéformable** dir nann-difurmus

**nann-digarbonekaet** ag. non décarboniqué [*chimie* ◇ *dont on n'a pas éliminé le gaz carbonique*] [en. non-decarbonated] ○ **vin non décarboniqué** gwinn nann-digarbonekaet

**nann-digompozet** ag. non décomposé [*sciences* ◇ *qui n'est pas décomposé*] [en. undecomposed, nondecomposed] ○ **compost non décomposé** kompost nann-digompozet

**nann-dilerc'hek** ag. détritique (non) [*géologie* ◇ *se dit de matière, d'origine minérale ou organique, ne provenant pas de l'érosion de roches ou de sols*] [en. non-detrital] ○ **roche siliceuse non détritique** roc'h silisus nann-dilerc'hek

**nann-dilerc'hek** ag. non détritique [*géologie* ◇ *se dit de matière, d'origine minérale ou organique, ne provenant pas de l'érosion de roches ou de sols*] [en. non-detrital] ○ **roche siliceuse non détritique** roc'h silisus nann-dilerc'hek

**nann-disjuntadur** g. non-disjonction [*biologie* ◇ *fait pour deux chromosomes appariés à la méiose de ne pas se séparer et d'aller tous deux au même pôle*] [en. non-disjunction, non-separation] ○ **non-disjonction des chromosomes homologues** nann-disjuntadur ar c'hromozomoù homolog

**nann-disjuntadur kromozomek** g. non-disjonction chromosomique [*biologie*] [en. chromosomal non-disjunction]

**nann-dislavar** g. -ioù non-contradiction [*logique* ◇ *absence de contradiction*] [en. non-contradiction] ○ **non-contradiction entre deux théories** an nann-dislavar etre div deorienn

**nann-dislavarus** ag. contradictoire (non) [*logique* ◇ *sans contradiction*] [en. non-contradictory] ○ **propositions non contradictoires** propozadennoù nann-dislavarus

**nann-dislavarus** ag. non contradictoire [*logique* ◇ *sans contradiction*] [en. non-contradictory] ○ **propositions non contradictoires** propozadennoù nann-dislavarus

**nann-distrewus** ag. dispersif (non) [*physique* ◇ *qui ne produit pas la dispersion des ondes électromagnétiques, de la lumière en particulier ; qui ne produit pas la dispersion de particules de matière*] [en. non-dispersing] ○ **un milieu non dispersif est caractérisé par un indice indépendant de la fréquence des ondes** doareet eo ur metoù nann-distrewus gant un indeks dizepant eus frekañs ar gwagennoù

**nann-distrewus** ag. non dispersif [*physique* ◇ *qui ne produit pas la dispersion des ondes électromagnétiques, de la lumière en particulier ; qui ne produit pas la dispersion de particules de matière*] [en. non-dispersing, non-scattering] ○ **un milieu non dispersif est caractérisé par un indice indépendant de la fréquence des ondes** doareet eo ur metoù nann-distrewus gant un indeks dizepant eus frekañs ar gwagennoù

**nann-diwar-vennad** ep. ag. intentionnel (non) [*psychologie* ◇ *non voulu*] [en. non-intentional]

**nann-dokumantet** *ag.* documenté (non) [*sciences, technique* ◇ *sans explications écrites*] [en. undocumented] ○ **code non documenté** kod nann-dokumantet

**nann-doujañs** *gw.* non respect [*sciences, technique* ◇ *non observance : d'une règle*] [en. non-compliance, non-respect, failure to respect, nonobservance] ○ **non-respect de la règle du duet** nann-doujañs ouzh reolenn an daouad

**nann-dreistlakaus** *ag.* superposable (non) [*sciences, technique* ◇ *qui ne se superpose pas, qui ne peut pas être superposé*] [en. non-superimposable, non-stackable]

**nann-drepanositel** *ag.* non drépanocytaire [*médecine* ◇ *qui n'est pas atteint de drépanocytose*] [en. non-drepanocytic] ○ **phénotype non drépanocytaire** fenotip nann-drepanositel

**nann-ereüs** *ag.* non liant [*chimie* ◇ *paire d'électrons*] [en. non-bonding] ○ **électron non liant** elektron nann-ereüs

**nann-fennus** *ag.* diffusant (non) [*physique* ◇ *qui ne diffuse pas : les ondes électromagnétiques, en particulier la lumière*] [en. non-diffusing, non-scattering] ○ **un faisceau lumineux est invisible dans un milieu non diffusant** disgwel eo ur bann gouloù en ur metoù nann-fennus

**nann-fennus** *ag.* non diffusant [*physique* ◇ *qui ne diffuse pas : les ondes électromagnétiques, en particulier la lumière*] [en. non-diffusing, non-scattering] ○ **un faisceau lumineux est invisible dans un milieu non diffusant** disgwel eo ur bann gouloù en ur metoù nann-fennus

**nann-fonksionel** *ag.* fonctionnel (non) [*sciences, technique* ◇ *qui n'est pas en état de remplir une fonction*] [en. non-functional, non-functioning, non-working, non-operational] ○ **exigence non fonctionnelle** rekiz nann-fonksionel

**nann-frailhek** *ag.* non faillé [*géologie* ◇ *sans faille*] [en. unfaulted] ○ **relief non faillé** torosennadur nann-frailhek

**nann-fuiadurel** *ag.* non dissipatif [*physique* ◇ *ne produisant pas de dissipation d'énergie*] [en. non-dissipative] ○ **milieu non dissipatif** metoù nann-fuiadurel

**nann-glebus, nann-glebius** *ag.* mouillable (non) [*physique, chimie* ◇ *s'agissant d'un corps, sur lequel ne peut pas s'étaler un liquide*] [en. non-wettable] ○ **les vitres de la fenêtre sont enduit d'une surface non mouillable** gwerennoù ar prenestr a zo warne un indu nann-glebius

**nann-gouenner** *ag.* non reproducteur [*biologie* ◇ *qui ne reproduit pas*] [en. non-reproductive, non-breeding] ○ **animal non reproducteur** loen nann-gouenner, aneval nann-gouenner

**nann-gouenner** *ag.* reproducteur (non) [*biologie* ◇ *qui ne reproduit pas*] [en. non-reproductive, non-breeding] ○ **animal non reproducteur** loen nann-gouenner, aneval nann-gouenner

**nann-goulet** *ep. ag.* intentionnel (non) [*psychologie* ◇ *non voulu*] [en. non-intentional]

**nann-goulo** *ag.* vide (non) [*mathématiques* ◇ *se dit d'un ensemble qui contient au moins un élément*] [en. non-empty] ○ **ensemble non vide** teskad nann-goulo

**nann-gwale'h** *g.* -où inassouissement [*médecine, psychologie* ◇ *état de non assouissement*] [en. dissatisfaction, unquenched desire, frustration]

**nann-holonomek** *ag.* holonome (non) [*mathématiques, physique* ◇ *se dit d'un type de liaison contenant des paramètres de position et les dérivées par rapport au temps de ceux-ci*] [en. non-holonomic, nonholonomic] ○ **contrainte non holonome** redi nann-holonomek ○ **robot non holonome** robot nann-holonomek

**nann-holonomek** *ag.* non holonome [*mathématiques, physique* ◇ *se dit d'un type de liaison contenant des paramètres de position et les dérivées par rapport au temps de ceux-ci*] [en. non-holonomic, nonholonomic] ○ **contrainte non holonome** redi nann-holonomek ○ **robot non holonome** robot nann-holonomek

**nann-ionek** *ag.* ionique (non) [*physique, chimie* ◇ *qualifie un réactif qui ne se décompose pas en ions*] [en. non-ionic] ○ **détergent non ionique** skurier nann-ionek

**nann-ionek** *ag.* non ionique [*physique, chimie* ◇ *qualifie un réactif qui ne se décompose pas en ions*] [en. non-ionic] ○ **détergent non ionique** skurier nann-ionek

**nann-kavet** *ag.* introuvable [*informatique* ◇ *non trouvé (fichier)*] [en. not found] ○ **fichier introuvable** fichenn nann-kavet

**nann-kemblaen** *ag.* coplanaire (non) [*mathématiques* ◇ *non dans le même plan*] [en. non coplanar] ○ **droites non coplanaire** eeunennoù nann-kemblaen

**nann-kemblaen** *ag.* non coplanaire [*mathématiques* ◇ *non dans le même plan*] [en. non coplanar] ○ **droites non coplanaire** eeunennoù nann-kemblaen

**nann-kemeret e kont** *ag.* non supporté [*informatique* ◇ *non pris en compte, non traité*] [en. unsupported, not supported] ○ **périphérique non supporté** periferell nann-kemeret e kont

**nann-kemeret e kont** *ag.* supporté (non) [*informatique* ◇ *non pris en compte, non traité*] [en. unsupported, not supported] ○ **périphérique non supporté** periferell nann-kemeret e kont

**nann-kevatal da** *ag.* différent de [*mathématiques* ◇ *de valeur non égale à*] [en. not equal to, different from] ○ **soit x différent de y** bezet x nann-kevatal da y

**nann-kevatal gant** *ag.* différent de [*mathématiques* ◇ *de valeur non égale à*] [en. not equal to, different from] ○ **soit x différent de y** bezet x nann-kevatal gant y

**nann-kleñvedus** *ag.* pathogène (non) [*biologie, médecine* ◇ *qui ne provoquer pas une maladie*] [en. non-pathogenic] ○ **microbe non pathogène** mikrob nann-kleñvedus

**nann-klorofilek** *ag.* non chlorophyllien [*botanique* ◇ *qui ne comporte pas de chlorophyllie*] [en. non-chlorophyllous] ○ **les fleurs, les fruits, les racines sont des parties non chlorophylliennes des plantes** ar bleunioù, ar frouezh, ar gwrizioù a zo lodennoù nann-klorofilek ar plant

**nann-kollidik** *ag.* non périssable [*alimentation, nutrition* ◇ *qui se conserve, s'agissant d'une denrée alimentaire*] [en. non-perishable] ○ **denrée alimentaire non périssable** boued nann-kollidik

**nann-kombinet** *ag.* natif [*physique* ◇ *se dit de métaux qu'on trouve naturellement non combinés*] [en. native] ○ **de l'or à l'état natif** aour er stad nann-kombinet

**nann-komutativel** *ag.* commutatif (non) [*mathématiques* ◇ *dont le résultat est modifié quand on change l'ordre des facteurs ou des termes, comme l'addition et la multiplication*] [en. noncommutative] ○ **algèbre non commutative** aljebr nann-komutativel ○ **groupe non commutatif** stroll nann-komutativel

**nann-komutativel** *ag.* non commutatif [*mathématiques* ◇ *dont le résultat est modifié quand on change l'ordre des facteurs ou des termes, comme l'addition et la multiplication*] [en. noncommutative] ○ **algèbre non commutative** aljebr nann-komutativel ○ **groupe non commutatif** stroll nann-komutativel

**nann-kroaziet** *ag.* croisé (non) [*sciences, technique* ◇ *qui ne se recoupe pas*] [en. uncrossed] ○ **quadrilatère non croisé** pevarc'hostezeg nann-kroaziet

**nann-labouret** *g.* friche (en) [*agriculture* ◇ *qui n'est pas cultivé*] [en. fallow, uncultivated, abandoned] ○ **les terres en friche** an douaroù nann-labouret

**nann-labouret** *ag.* inculte [*agriculture* ◇ *qui n'est pas cultivé*] [en. fallow, uncultivated, abandoned] ○ **défricher des terres incultes** difraostañ douaroù nann-labouret

**nann-lec'hel** *ag.* local (non) [*physique* ◇ *fait référence à une action à distance, à une interaction entre objets qui ne sont pas proches*] [en. nonlocal, non-local] ○ **interaction non locale** interaktadenn nann-lec'hel

**nann-lec'hel** *ag.* non local [*physique* ◇ *fait référence à une action à distance, à une interaction entre objets qui ne sont pas proches*] [en. nonlocal, non-local] ○ **interaction non locale** interaktadenn nann-lec'hel

**nann-lec'helezh** *gw.* -ioù localité (non) [*physique* ◇ *propriété pour une entité de pouvoir agir là où elle ne se trouve pas*] [en. nonlocality] ○ **principe de non-localité** pennreolenn nann-lec'helezh

**nann-lec'helezh** *gw.* -ioù non localité [*physique* ◇ *propriété pour une entité de pouvoir agir là où elle ne se trouve pas*] [en. nonlocality] ○ **principe de non-localité** pennreolenn nann-lec'helezh

**nann-lec'helezh kwantek** *gw.* localité quantique (non-) [*physique quantique* ◇ *principe selon lequel les états des objets quantiques peuvent être intriqués et non séparables, indépendamment de leur localisation*] [en. quantum nonlocality]

**nann-lec'helezh kwantek** *gw.* non-localité quantique [*physique quantique* ◇ *principe selon lequel les états des objets quantiques peuvent être intriqués et non séparables, indépendamment de leur localisation*] [en. quantum nonlocality]

**nann-lec'hiet** *ag.* non localisé [*physique* ◇ *qui n'est pas à un endroit précis*] [en. non-localized] ○ **interférences non localisées** interferañsoù nann-lec'hiet

**nann-lineel** *ag.* non linéaire [*mathématiques* ◇ *non représentable par une droite*] [en. non-linear] ○ **système non linéaire** sistem nann-lineel

**nann-lineelezh** *gw.* non-linéarité [*sciences* ◇ *fait d'être non linéaire*] [en. non-linearity] ○ **non-linéarité d'un système** nann-lineelezh ur sistem

**nann-losket** *ag.* imbrûlé [*chimie* ◇ *qui n'a pas complètement brûlé*] [en. unburnt, unburned] ○ **gaz imbrûlés** gazoù nann-losket

**nann-magnetek** *ag.* amagnétique [*physique* ◇ *dépourvu de propriétés magnétiques*] [en. non-magnetic] ○ **acier amagnétique** dir nann-magnetek

**nann-mennet** *ep. ag.* intentionnel (non) [*psychologie* ◇ *non voulu*] [en. non-intentional] ○ **comportement non intentionnel** emzalc'h nann-mennet

**nann-meskus** *ag.* miscible (non) [*chimie* ◇ *qui ne peut pas se mélanger à un autre corps de façon homogène*] [en. non-miscible] ○ **l'huile est non miscible avec l'eau** an eoul a zo nann-meskus gant an dour

**nann-meskus** *ag.* non miscible [*chimie* ◇ *qui ne peut pas se mélanger à un autre corps de façon homogène*] [en. non-miscible] ○ **l'huile est non miscible avec l'eau** an eoul a zo nann-meskus gant an dour

**nann-metal** *g.* -où non-métal [*physique, chimie* ◇ *élément chimique non métallique*] [en. nonmetal]

**nann-metalek** *ag.* non métallique [*physique, chimie* ◇ *qui n'est pas métallique*] [en. non-metallic] ○ **matériau non métallique** dafar nann-metalek

**nann-model** *ag.* modal (non) [*informatique* ◇ *qui ne prend pas le contrôle total du clavier et de l'écran, s'agissant d'une fenêtre dans une interface graphique*] [en. nonmodal, non-modal] ○ **fenêtre non modale** prenestr nann-model

**nann-model** *ag.* non modal [*informatique* ◇ *qui ne prend pas le contrôle total du clavier et de l'écran, s'agissant d'une fenêtre dans une interface graphique*] [en. nonmodal, non-modal] ○ **fenêtre non modale** prenestr nann-model

**nann-molekulel** *ag.* moléculaire (non) [*chimie* ◇ *sans molécules identifiabiles*] [en. non-molecular] ○ **phase non moléculaire** fazenn nann-molekulel

**nann-molekulel** *ag.* non moléculaire [*physique, chimie* ◇ *sans molécules identifiabiles*] [en. non-molecular] ○ **cristal non moléculaire** kristal nann-molekulel ○ **phase non moléculaire** fazenn nann-molekulel

**nann-nammus** *ag.* invalidant (non) [*médecine* ◇ *qui ne rend pas invalide, en parlant d'une blessure ou d'une maladie*] [en. nondisabling] ○ **blessure non invalidante** gloaz nann-nammus

**nann-negativel** *ag.* négatif (non) [*mathématiques* ◇ *positif ou nul*] [en. non-negative] ○ **un nombre non négatif est un nombre supérieur ou égal à 0** un niver brasoc'h eget pe kevatal da 0 eo un niver nann-negativel

**nann-negativel** *ag.* non négatif [*mathématiques* ◇ *positif ou nul*] [en. non-negative] ○ **un nombre non négatif est un nombre supérieur ou égal à 0** un niver brasoc'h eget pe kevatal da 0 eo un niver nann-negativel

**nann-niverapl** *ag.* indénombrable [*mathématiques* ◇ *qui ne peut être dénombré*] [en. uncountable] ○ **quantité indénombrable** kementad nann-niverapl

**nann-null** *ag.* non nul [*mathématiques* ◇ *positif ou négatif*] [en. non-null, not zero] ○ **valeur non nulle** talvoud nann-nul

**nann-null** *ag.* nul (non) [*mathématiques* ◇ *positif ou négatif*] [en. non-zero, non-null] ○ **valeur non nulle** talvoud nann-nul

**nannoconus** *g.* nannoconus [*botanique, zoologie* ◇ *organisme du nanoplancton*] [en. nannoconus]

**nann-oksidadurel** *ag.* non oxydant [*chimie* ◇ *qui ne peut pas agir comme un agent oxydant*] [en. non-oxidizing, non-oxidative] ○ **solvant non oxydant** disolver nann-oksidadurel

**nann-oksidadurel** *ag.* non oxydatif [*chimie* ◇ *qui n'est pas oxydatif*] [en. non-oxidative] ○ **processus non oxydatif** prosesus nann-oksidadurel

**nann-oksider** *ag.* non oxydant [*chimie* ◇ *qui ne peut pas agir comme un agent oxydant*] [en. non-oxidizing, non-oxidative] ○ **acide fort non oxydant** trenkenn greñv nann-oksider

**nann-patogenek** *ag.* pathogène (non) [*biologie, médecine* ◇ *qui ne provoque pas une maladie*] [en. non-pathogenic] ○ **microbe non pathogène** mikrob nann-patogenek

**nann-peurvirezh** *g.* -ioù non-conservation [*physique* ◇ *absence de constance d'une grandeur*] [en. nonconservation] ○ **non-conservation de l'énergie mécanique** nann-peurvirezh an energiezh mekanikel

**nann-pigmantadur** g. -ioù non-pigmentation [*médecine* ◇ *absence du pigment d'un tissu, notamment de la peau*] [en. non-pigmentation]

**nann-pistrius** ag. non toxique [*médecine* ◇ *qui n'est pas nocif pour l'organisme*] [en. non-toxic] ○ **substance non toxique** danvezenn nann-pistrius

**nann-pistrius** ag. toxique (non) [*médecine* ◇ *qui n'est pas nocif pour l'organisme*] [en. non-toxic] ○ **substance non toxique** danvezenn nann-pistrius

**nann-polel** ag. apolaire [*physique* ◇ *qui qualifie une molécule dont l'électronégativité des atomes est différente et dont les barycentres sont confondus*] [en. nonpolar] ○ **liaison covalente apolaire** e read kovalant nann-polel

**nann-pozitivel** ag. non positif [*mathématiques* ◇ *négatif ou nul*] [en. non-positive, nonpositive] ○ **nombre non positif** niver nann-pozitivel

**nann-pozitivel** ag. positif (non) [*mathématiques* ◇ *négatif ou nul*] [en. non-positive, nonpositive] ○ **nombre non positif** niver nann-pozitivel

**nann-probabilistel** ag. non probabiliste [*mathématiques* ◇ *qui procède par une sélection non aléatoire*] [en. non-probability, non-probabilistic] ○ **échantillonnage non probabiliste** santilhonerezh nann-probabilistel

**nann-probabilistel** ag. probabiliste (non) [*mathématiques* ◇ *qui procède par une sélection non aléatoire*] [en. probability, probabilistic] ○ **échantillonnage non probabiliste** santilhonerezh nann-probabilistel

**nann-rafinet** ag. brut [*alimentation, nutrition* ◇ *non raffiné : sucre*] [en. raw, coarse] ○ **sucre brut** sukr nann-rafinet

**nann-raginent** ag. intuitif (non) [*psychologie* ◇ *qui n'est pas le résultat d'une intuition*] [en. nonintuitive, non-intuitive] ○ **pensée non intuitive** soñjal nann-raginent, doare soñjal nann-raginent

**nann-reaktivelezh** gw. -ioù non-réactivité [*sciences, technique* ◇ *absence de réactivité*] [en. non-reactivity]

**nann-reaktivelezh kimiek** gw. non-réactivité chimique [*chimie* ◇ *absence de réactivité chimique*] [en. chemical non-reactivity]

**nann-refleksivel** ag. non réflexif [*mathématiques* ◇ *qualifie une relation dans un ensemble qui n'est ni réflexive ni antiréflexive*] [en. nonreflexive, non-reflexive] ○ **relation non réflexive** liammadenn nann-refleksivel ○ **sur l'ensemble des entiers relatifs, la relation «est l'opposé de» n'est ni réflexive (en général, un nombre n'est pas son propre opposé), ni antiréflexive (l'entier 0 est l'exception)** e teskad an niveroù anterin naturel, al liammadenn «a zo an eneb da» a zo na refleksivel (peurliesañ un niver n'eo ket ec'h eneb dezhañ e-unan) nag antirefleksivel (an niver 0 a zo an esevded)

**nann-refleksivelezh** gw. -ioù non-réflexivité [*mathématiques* ◇ *propriété d'une relation dans un ensemble qui n'est ni réflexive ni antiréflexive*] [en. nonreflexivity, non-reflexivity] ○ **non réflexivité de la relation binaire «est l'opposé de» sur l'ensemble des entiers relatifs** nann-refleksivelezh al liammadenn vinarel «a zo an eneb da» e teskad an niveroù anterin relatif

**nann-rekurant** ag. non récurrent [*généralité* ◇ *qui ne se répète pas*] [en. non-recurrent, non-recurring] ○ **événement non récurrent** darvoud nann-rekurant

**nann-relativistel** ag. non relativiste [*physique* ◇ *animé d'une vitesse négligeable par rapport à la vitesse de la lumière*] [en. non-relativistic, nonrelativistic] ○ **particule non relativiste** partikulenn nann-relativistel ○ **vitesse non relativiste** tizh nann-relativistel

**nann-reteret** ag. non orienté [*mathématiques* ◇ *sans orientation définie*] [en. unoriented] ○ **axe non orienté** ahel nann-reteret

**nann-reteret** ag. orienté (non) [*mathématiques* ◇ *sans orientation définie*] [en. unoriented] ○ **axe non orienté** ahel nann-reteret

**nann-rimiet** ag. non érodé [*géologie* ◇ *non usé par l'érosion*] [en. uneroded] ○ **relief non érodé** torosennadur nann-rimiet

**nann-rouestlet** ag. intriqué (non) [*physique* ◇ *sans intrication*] [en. non-entangled] ○ **état non intriqué** stad nann-rouestlet

**nann-saniet** ag. guidé (non) [*physique, télécommunication* ◇ *s'agissant d'une onde, qui n'utilise pas un guide d'ondes, qui se propage librement*] [en. unguided] ○ **onde non guidée** gwagenn nann-saniet ○ **transmission non guidée** treuzkas nann-saniet

**nann-saniet** ag. non guidé [*physique, télécommunication* ◇ *s'agissant d'une onde, qui n'utilise pas un guide d'ondes, qui se propage librement*] [en. unguided] ○ **onde non guidée** gwagenn nann-saniet ○ **transmission non guidée** treuzkas nann-saniet

**nann-saotrus** ag. non polluant [*écologie, développement durable* ◇ *qui ne pollue pas*] [en. non-polluting] ○ **produit non polluant** produ nann-saotrus

**nann-saotrus** ag. polluant (non) [*écologie, développement durable* ◇ *qui ne pollue pas*] [en. non-polluting] ○ **produit non polluant** produ nann-saotrus

**nann-saturet** ag. insaturé [*physique, chimie* ◇ *qui n'est pas saturé*] [en. unsaturated] ○ **les alcènes sont des hydrocarbures insaturés** hidrokarbonoù nann-saturet eo an alkenoù

**nann-saveteet** ag. enregistré (non) [*informatique* ◇ *non sauvegardé, non stocké sur disque*] [en. not saved] ○ **document non enregistré** teul nann-saveteet

**nann-saveteet** ag. non enregistré [*informatique* ◇ *non sauvegardé, non stocké sur disque*] [en. not saved] ○ **document non enregistré** teul nann-saveteet

**nann-simetrek** ag. non symétrique [*mathématiques* ◇ *relatif à une relation binaire qui n'est ni symétrique ni antisymétrique*] [en. non-symmetric] ○ **relation binaire non symétrique** liammadenn vinarel nann-simetrek

**nann-simetriezh** gw. -où non-symétrie [*mathématiques* ◇ *propriété d'une relation binaire qui n'est ni symétrique ni antisymétrique*] [en. non-symmetry]

**nann-sinkron** ag. non synchrone [*astronautique* ◇ *se dit d'un satellite dont la période orbitale n'est pas égale à la période de rotation sidérale de la Terre*] [en. non-synchronous] ○ **orbite non synchrone** orbitenn nann-sinkron

**nann-skarzh** g. rétention [*médecine* ◇ *non élimination par le corps de substance normalement évacuée*] [en. retention] ○ **rétention du potassium** nann-skarzh ar potasiom ○ **faire de la rétention d'urine** gouzañv diwar nann-skarzh troazh

**nann-skinadurel** ag. radiatif (non) [*physique* ◇ *sans rayonnement*] [en. non-radiative] ○ **transition non radiative** trañzitadur nann-skinadurel

**nann-skoulm** g. nann-skoulmoù nœud trivial [*mathématiques* ◇ *nœud non noué*] [en. trivial knot, unknot]

**nann-soulbozus** ag. superposable (non) [*sciences, technique*  $\diamond$  *qui ne se superpose pas, qui ne peut pas être superposée*] [en. non-superimposable, non-stackable]  $\circ$  **un objet est chiral s'il est non superposable à son image dans un miroir** un objed a vez lavaret dioutañ ez eo kiral mard eo nann-soulbozus war e skeudenn en ur melezour

**nann-spegus** ag. contagieux (non) [*biologie, médecine*  $\diamond$  *qui ne provoque pas de contagion*] [en. non-contagious]  $\circ$  **maladie non contagieuse** kleñved nann-spegus

**nann-stagus** ag. contagieux (non) [*biologie, médecine*  $\diamond$  *qui ne provoque pas de contagion*] [en. non-contagious]  $\circ$  **maladie non contagieuse** kleñved nann-stagus

**nann-ster** g. -ioù absurde [*logique*  $\diamond$  *ce qui est faux pour des raisons logiques*] [en. absurd, nonsense]

**nann-ster** g. -ioù absurdité [*logique*  $\diamond$  *caractère absurde*] [en. absurdity, nonsense]

**nann-steroidel** ag. non stéroïdien [*biologie, médecine*  $\diamond$  *sans stéroïdes*] [en. non-steroidal]  $\circ$  **anti-inflammatoire non stéroïdien** louzoù enep tanijenn nann-steroidel

**nann-steroidel** ag. stéroïdien (non) [*biologie, médecine*  $\diamond$  *sans stéroïdes*] [en. non-steroidal]  $\circ$  **anti-inflammatoire non stéroïdien** louzoù enep tanijenn nann-steroidel

**nann-strewus** ag. diffusant (non) [*physique*  $\diamond$  *qui ne diffuse pas : les ondes électromagnétiques, en particulier la lumière*] [en. non-diffusing, non-scattering]  $\circ$  **un faisceau lumineux est invisible dans un milieu non diffusant** disgwel eo ur bann gouloù en ur metoù nann-strewus

**nann-strewus** ag. non diffusant [*physique*  $\diamond$  *qui ne diffuse pas : les ondes électromagnétiques, en particulier la lumière*] [en. non-diffusing, non-scattering]  $\circ$  **un faisceau lumineux est invisible dans un milieu non diffusant** disgwel eo ur bann gouloù en ur metoù nann-strewus

**nann-termenet** ag. non défini [*mathématiques*  $\diamond$  *qui n'a pas de sens, qui n'a aucune réponse : par exemple la division d'un nombre non nul par 0 est non définie*] [en. undefined, not defined]  $\circ$  **fonction non définie sur l'intervalle [a,b]** fonksion nann-termenet war an interval [a,b]

**nann-teuliet** ag. documenté (non) [*sciences, technique*  $\diamond$  *sans explications écrites*] [en. undocumented]  $\circ$  **code non documenté** kod nann-teuliet

**nann-toksek** ag. non toxique [*médecine*  $\diamond$  *qui n'est pas nocif pour l'organisme*] [en. non-toxic]  $\circ$  **substance non toxique** danvezenn nann-toksek

**nann-toksek** ag. toxique (non) [*médecine*  $\diamond$  *qui n'est pas nocif pour l'organisme*] [en. non-toxic]  $\circ$  **substance non toxique** danvezenn nann-toksek

**nann-trañzitivel** ag. non transitif [*mathématiques*  $\diamond$  *se dit d'une relation qui n'est ni transitive ni antitransitive*] [en. non-transitive]  $\circ$  **dans l'espace à trois dimensions, la relation binaire «est orthogonal à» est non transitive : en effet si la droite D1 est orthogonale à la droite D2 et la droite D2 orthogonale à la droite D3, alors on ne peut pas conclure si les droites D1 et D3 sont orthogonales entre elles ou non** er spas teir-ment, al liammadenn vinarel «a zo orthogonal gant» a zo nann-trañzitivel : evit gwir, mard eo an eeunenn D1 orthogonal gant an eeunenn D2 hag an eeunenn D2 orthogonal gant au eeunenn D3, neuze n'haller ket konkluiñ hag-eñ eo an eeunenn D1 orthogonal gant an eeunenn D3 pe get

**nann-trañzitivelezh** gw. -ioù non-transitivité [*mathématiques*  $\diamond$  *propriété d'une relation qui n'est ni transitive ni antitransitive*] [en. non-transitivity]  $\circ$  **non transitivité de la relation binaire «est orthogonal à» dans l'espace à trois dimensions : en effet si la droite D1 est orthogonale à la droite D2 et la droite D2 orthogonale à la droite D3, alors on ne peut pas conclure si les droites D1 et D3 sont orthogonales entre elles ou non** nann-trañzitivelezh al liammadenn vinarel «a zo orthogonal gant» er spas teir-ment : evit gwir, mard eo an eeunenn D1 orthogonal gant an eeunenn D2 hag an eeunenn D2 orthogonal gant au eeunenn D3, neuze n'haller ket konkluiñ hag-eñ eo an eeunenn D1 orthogonal gant an eeunenn D3 pe get